

Etelä-Savon hyvinvointialueen Eloisan strategia

Aluehallitus 24.11.2022 § 283
566/00.02.01/2022

Valmistelija konsernipalvelujen toimialajohtaja Sami Sipilä, puh. 044 770 0577

Hyvinvointialuestrategiassa aluevaltuusto päättää hyvinvointialueen toiminnan ja talouden pitkän aikavälin tavoitteista (laki hyvinvointialueesta, 41 §). Hyvinvointialueen strategiassa tulee ottaa huomioon asukkaiden hyvinvoinnin edistäminen, palvelujen järjestämistä ja tuottamista koskevat strategiset linjaukset, säädetyt palvelutavoitteet, omistaja- ja henkilöstöpolitiikka sekä asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuudet.

Strategian tulee perustua arvioon hyvinvointialueen tilanteesta sekä tulevista toimintaympäristön muutoksista. Lisäksi strategiassa tulee määritellä sen toteutumisen arviointi ja seuranta. Hyvinvointialuestrategia on tarkastettava vähintään kerran aluevaltuuston toimikaudessa.

Etelä-Savon hyvinvointialueen Eloisan strategia muodostaa yhdessä myöhemmin laadittavien alastrategioiden kanssa kokonaisuuden, joka ohjaa hyvinvointialueen strategista johtamista, poliittista ohjausta ja kehittämistyötä.

Etelä-Savon hyvinvointialuestrategiaa on valmistelu viranhaltijatyön lisäksi aluevaltuuston ja -hallituksen seminaareissa kesä—syyskuussa. Myös hyvinvointialueen viiteryhmille on annettu mahdollisuus antaa lausuntonsa strategialuonnoksesta 30.9.—16.10.2023.

Esitettävässä luonnoksessa Eloisan arvopohja koostuu seuraavista arvoista:

YHDENVERTAISUUS	Palvelumme ovat kaikkien lähellä ja tukena.
VAIKUTTAVUUS	Toimintamme on tarkoituksenmukaista ja vastuullista.
ASIAKASLÄHTÖISYYS	Palvelemme asiakkaita inhimillisesti ja arvostavasti.
ROHKEUS	Uudistumme luovasti ja ennakkoluulottomasti.
TURVALLISUUS	Luomme turvaa asumiseen, työhön ja vapaa-aikaan.

Missioksi, joka kuvaa organisaation toiminta-ajatusta ja olemassaolon tarkoitusta, on määritely:

Myö yhdessä - Terveyttä ja turvaa Etelä-Savossa

Eloisan tavoitteleva tulevaisuudentilan ja päämäärän, joka halutaan saavuttaa eli visio on:

**Paras työpaikka.
Palveluiden suunnannäyttäjä.
Haluttu kumppani.**

Strategiatyössä asetetut laadulliset tavoitteet mahdollistavat hyvinvointialueen vision toteutumisen.

1. Kestävä ja mahdollistava talous

Ennustettava talous luo kestävyttä ja toiminnan tehokkuus avaa mahdollisuuksia. Ennustettavuus ja vaikuttavuus vaatii kokonaisvaltaista tiedolla johtamista ja suunnitelmallisuutta. Alueellisen ja kansallisen edunvalvonnan merkitys on suuri.

2. Paras ja joustavin työnantaja

Työnantajavetovoima vaatii hyvän johtamisen, osaavia työkavereita sekä molemminpuolista joustavuutta ja ketteryyttä. Työntekijöiden osallistuminen oman ja yhteisen työn kehittämiseen sekä riittävästi hajautetut esihenkilötyön vastuut.

3. Sujuvat ja oikea-aikaiset palvelut lähellä

Kokoaan suuremmat asiakaslähtöiset palvelut ja toimivat palvelupolut. Ennaltaehkäisevien ja ihmistä lähellä olevien palveluiden kehittäminen. Asiakaskokemuksen ja asiakastiedon hyödyntäminen. Suomen paras digitaalinen sote-keskus.

4. Haluttu ja osallistava kumppani

Palveluiden monituottajaympäristön edelleen kehittäminen. Laaja-alainen verkostoyhteistyö. Hyvinvointialueen asukkaiden osallistumisen ja vaikuttamisen uudet muodot. Yleinen alueellisen hyvinvoinnin edistäminen.

Strategian toteutumista seurataan ja arvioidaan seuraavilla tasoilla:

- Kuinka strategiakaudelle asetetut laadulliset tavoitteet ovat toteutuneet?
- Kuinka laadullisia tavoitteita mittaavat avaintulokset on saavutettu?

Hyvinvointialueen aloittamisvaiheeseen liittyen laadullisia tavoitteita mittaavia avaintuloksia tarkennetaan ensimmäisen toimintavuoden aikana. Samassa yhteydessä tarkastellaan mittareiden yhteneväisyyttä kansallisen tason sitoviin tavoitteisiin ja mittareihin sekä asetuksella myöhemmin säädettäviin vähimmäistietosisältöihin ja niiden mittareihin.

Valtuuston hyväksyttyä strategian se visualisoidaan Eloisan ilmeen mukaiseksi.

Vammaisneuvoston kannanotto hyvinvointialueen strategiaan on oheismateriaalina.

Hyvinvointialuejohtajan esitys:

Aluehallitus esittää aluevaltuustolle, että se hyväksyy hyvinvointialueen strategian ja siihen liittyvät:

- arvot
- mission
- vision
- laadulliset tavoitteet

Strategian mittaristoa täsmennetään vuoden 2023 aikana, kun

valtakunnalliset tavoitteet täsmentyvät mm. vähimmäistietosisältöjen raportoinnin osalta. Vähimmäistietosisältöasetuksen lisäksi hyödynnetään Sosiaali- ja terveysministeriön ja Sisäministeriön asettamia valtakunnallisia tavoitteita ja mittareita.

Käsittely:

Janne Laine teki Panu Peitsaron ja Eija Stenbergin kannattamana seuraavan muutosesityksen:

Hyvinvointialueella on kaksi ympärivuorokautista yhteispäivystyssairaalayksikköä, toinen Mikkelissä ja toinen Savonlinnassa. Hyvinvointialueen palveluverkon perustan luovat kuntakohtaiset moniammatilliset sote-keskukset. Näitä voi olla yhdessä kunnassa useampia.

Puheenjohtaja totesi, kun asiassa oli tehty kannatettu muutosesitys, tulee asiasta äänestää. Suoritettussa äänestyksessä pohjaesityksen puolesta annettiin 8 JAA-ääntä ja muutosesityksen puolesta 4 EI-ääntä sekä 1 TYHJÄ ääni

Päätös

Esitys hyväksyttiin

Äänestystiedot

Pohjaesitys Jaa / Laine Ei / Tyhjä